РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАЛОКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июня 2021 года                           №  49                              с. Малокирсановка

Об утверждении плана-графика перехода
на предоставление муниципальных услуг
в электронной форме, предоставляемых
Администрацией Малокирсановского
сельского поселения

В соответствии с п. 1 ч. 4 ст. 29 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства РФ от17.12.2009 г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», гл.1 ст. 1,2,3,4, гл.2 ст.18, гл.5 ст.3,4, гл.6ст.47, 48, гл.8, ст.57 Устава Малокирсановского сельского поселения, Администрация Малокирсановского сельского поселения постановляет:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Малокирсановского сельского поселения (Приложение  №1, Приложение №2).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Малокирсановского сельского поселения www.malokirsanovka.ru;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Малокирсановского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения					                     Н.В.Щербина

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Малокирсановского сельского поселения
от 21 июня 2021 года  №  49

Этапы перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, предоставляемых Администрацией Малокирсановского сельского поселения
	  					Содержание этапа

	I этап
	Размещение информации об услуге на официальном сайте Администрации Малокирсановского сельского поселения

	II этап
	Размещение на официальном сайте Администрации Малокирсановского сельского поселения форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде

	III этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием портала муниципальных услуг Администрации Малокирсановского сельского поселения

	IV этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием портала муниципальных услуг Администрации Малокирсановского сельского поселения мониторинг хода предоставления услуги

	V этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на портале муниципальных услуг Администрации Малокирсановского сельского поселения, если это не запрещено Федеральным законом

Приложение № 2 к постановлению
Администрации Малокирсановского сельского поселения
от 21 июня 2021 года  №  49

	№ п/п
	Наименование услуги, предоставляемой Администрацией Малокирсановского сельского поселения
	Ответственные
исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов перехода  на  предоставление  услуг  в  электронном виде

	I этап
	II этап
	III этап
	IV этап
	V этап

1.
	Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
	Администрация сельского поселения
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021

	2.
	Предоставление земельного участка в собственность бесплатно
	Администрация сельского поселения
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021

	3.
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Администрация сельского поселения
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021

	4.
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок
	Администрация сельского поселения
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021

	5.
	Выдача справки об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок
	Администрация сельского поселения
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021

	6.
	Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов
	Администрация сельского поселения
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021

	7.
	Расторжение договора аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	Администрация сельского поселения
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021

	8.
	Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Администрация сельского поселения
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021

	9
	Заключение дополнительного соглашения к договору аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	Администрация сельского поселения
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021

	10.
	Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка
	Администрация сельского поселения
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021

	11.
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Администрация сельского поселения
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021

	12.
	Предоставление правообладателю муниципального имущества, а так же земельных участков, заверенных копий правоустанавливающих документов
	Администрация сельского поселения
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021

	13.
	Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами местного самоуправления
	Администрация сельского поселения
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021

	14.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Администрация сельского поселения
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021

	15.
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации
	Администрация сельского поселения
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021

	16.
	Продажа земельного участка без проведения торгов
	Администрация сельского поселения
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021

	17.
	Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество
	Администрация сельского поселения
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021

	18.
	Предоставление земельного участка в аренду без проведения торгов
	Администрация сельского поселения
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021

	19.
	Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков, муниципального имущества
	Администрация сельского поселения
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021

	20.
	«Предоставление выписок из похозяйственных книг»
	Администрация сельского поселения
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021

	21.
	Назначение государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Малокирсановское сельское поселение»
	Администрация сельского поселения
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021
	до  01.09. 2021